
    

 

 

 

 

  
Heinrich Walch GmbH & Co. KG 

In der Hälver 1 

58553 Halver          

 

 
Konformitätserklärung für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmitteln in Kontakt kommen 
 

Hiermit erklären wir, dass unsere Produkte der KE-Gruppe 1 „Essgeschirr aus Melamin-Pressmassen vom Typ 152.7“ 
(siehe Produktbezeichnungen unten) den gesetzlichen Vorschriften der Verordnung (EU) Nr. 10/2011 sowie der Verordnung (EG) Nr. 

1935/2004 in ihrer jeweils gültigen Fassung entsprechen.  

 

In den aufgeführten Produkten sind folgende Stoffe, die spezifischen Migrationsgrenzwerten (SML) unterliegen, enthalten: 

 Formaldehyd, CAS-Nr. 50-00-0, SML 15 mg/kg 

 Melamin, CAS-Nr. 108-78-1, SML 2,5 mg/kg 

 Barium, CAS-Nr. 7440-39-3, SML 1 mg/kg 

 Zink, CAS-Nr. 7440-66-6, SML 25 mg/kg 

 

In den oben aufgeführten Produkten sind keine weiteren Stoffe mit Beschränkungen (SML, QM) enthalten. Ferner enthalten die oben 

aufgeführten Produkte keine sog. Dual-Use-Additive. 

 

Spezifikation zum vorgesehenen Verwendungszweck oder Einschränkungen: 

 Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen dürfen: alle Lebensmittelkategorien (trocken, wässrig, 

alkoholhaltig, fettig) 

 Arten von Lebensmitteln, die nicht mit dem Material in Berührung kommen dürfen: keine     

 Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel: Jegliche Kontaktbedingungen, die 

eine Erhitzung auf 70 °C bis zu 2 Stunden lang oder auf 100 °C bis zu 15 Minuten lang umfassen und denen keine 

Langzeitlagerung bei Raumtemperatur oder unter Kühlung folgen  
 Verhältnis der mit dem Lebensmittel in Berührung kommenden Fläche zum Volumen anhand dessen die Konformität des 

Materials oder des Gegenstandes festgestellt wurde: 2,2 dm² / 330 ml 

 Weitere Produkteigenschaften: spülmaschinengeeignet 

 Weitere Einschränkungen: nicht mikrowellengeeignet! 

 

Produktnennung*: 
0114 Eierlöffel 

1350 Fleischplatte 

1360 Brettchen 

1362 Brettchen 

1364 Maxi-Brett 

1520 Eintopfschale 

1522 Eintopfschale 

1540 Snackschale 

1542 Snackschale 

1544 Snackschale 

1546 Eintopfschale 

1700 Sahnekännchen 

1702 Zuckerdose 

1704 Henkelbecher 

1726 Kinderbecher 

1736 Becher 

1738 Becher 

1760 Suppenteller 

1762 Teller 

1766 Grillteller 

1768 Mucke 

1772 Speiseplatte 

1776 Speiseplatte 

1778 Kompottschale 

1784 Suppenteller 

1786 Teller 

1788 Kinderteller 

1818 Tasse 

1820 Tasse 

1830 Kaffeeschale 

1862 Untertasse 

1864 Suppentasse 

1866 Maxi-Tasse 

1868 Maxi-Tasse 

1870 Kompottschale 

1872 Tasse 

1874 Untertasse 

1924 Teller 

1926 Suppenteller 

1928 Teller 

1930 Kompottschale 

1932 Eierbecher 

1938 Untertasse 

1948 Steakteller 

1952 Untertasse 

1954 Dessertteller 

1956 Suppenteller 

1958 Teller 

1976 Dessertteller 

1980 Teller 

1968 Pizzateller 

1986 Henkelbecher 

1988 Tasse 

1992 Becher 

  * in allen Farb- und Dekorvarianten 
 

 

Es wird keine funktionale Barriere aus Kunststoff verwendet. Die Rückverfolgbarkeit nach Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des 

Produkts ist durch die Verwendung eines Datumsstempels auf dem Produkt und/oder die Angabe der LOT Nr. auf dem Etikett 

gewährleistet. Von der über die Vorgaben der Richtlinien hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Füllgut hat sich 

der Verwender selbst zu überzeugen. 

 

Halver, den 13.01.2016 

WACA-Kunststoffwarenfabrik 


